2021 年 10 月 4 日

各  位

会 社 名 株式会社ビー・エム・エル

代表者名 代表取締役社長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

問合せ先 営業企画部 学術営業課

電話番号 03-3350-0219

新型コロナウイルス(SARS-CoV-2)/PCR プール法検査の

受託開始について

この度、新型コロナウイルス(SARS-CoV-2)/PCR プール法による検査(以下、本検査)の受

託を 10 月１日より開始いたしましたのでお知らせいたします。

本検査により、無症状者等*を対象にした新型コロナウイルス検査を幅広く効率的に行う

ことができます。複数の検体を混合して測定するプール法では混合する検体の数が増える

と、これに応じて偽陰性の発生する確率が高くなります。このため、BML グループでは検査

の感度と効率の両面で精度が保証できる 5 本プール方式を採用いたします。

なお、本検査は、厚生労働省から令和 3 年 1 月 22 日に発出された精度管理等に関する「新

型コロナウイルス感染症(COVID-19)検体プール検査法の指針」に則ります。

*「高齢者施設等の入所者や従事者」と「クラスターが発生している地域における感染が生

じやすい場所・集団等」で新型コロナウイルスの感染を疑わせるような症状を認めない者

以上